
 

 

 

 

 

 

 

 

KRONIKA OBCE OLDŘICHOV V HÁJÍCH 

2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kronikářka:       starosta: 

Mgr. Jiřina Vávrová     Jaromír Tichý 

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 2 

 

 

Obsah 
1. Slovo kronikářky ................................................................................. 3 

2. Významné události v České republice a ve světě ................................ 4 

3.  Počasí v průběhu roku ........................................................................... 7 

4.  Dění v obci ............................................................................................. 8 

5.  Zastupitelstvo obce ............................................................................... 9 

6. Usnesení Zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích .................................. 10 

7. Hospodaření a majetek obce ................................................................ 20 

8. Komunikace, doprava a stavební činnost v obci ................................... 22 

9. Společenská kronika ............................................................................. 25 

10. Z událostí, akcí a kulturního dění v obci .............................................. 26 

11. Tělovýchova a sport ............................................................................ 32 

12. Zájmová sdružení a spolky .................................................................. 35 

13. Obrazové přílohy ................................................................................ 37 

a. Stavební činnost v obci, doprava, komunikace ............................. 37 

b. Společenská kronika ..................................................................... 45 

c. Z akcí a událostí ............................................................................ 47 

 

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 3 

 

1. Slovo kronikářky 

Děkuji všem, které zajímá historie naší obce a všem, kteří mi pomáhají při 

práci kronikářky.  

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 4 

 

2. Významné události v České republice a ve světě 

1. ledna převzalo Bulharsko předsednictví EU. 

12. – 13. ledna uspěli v prvním kole prezidentských voleb Miloš Zeman 

(38,56 %) a Jiří Drahoš (26,6 %). Volby se účastnilo 61,92 % voličů. 

26. – 27. ledna vyhrál druhé kolo volby prezidenta České republiky 2018 

Miloš Zeman (51,36 %).  

9. – 25. února proběhly XXIII. zimní olympijské hry v jihokorejském 

Pchjongjangu. 

21. února otřásla Slovenskem vražda slovenského novináře Jána Kuciaka a 

Martiny Kušnírové. 

24. února se Ester Ledecká stala dvojnásobnou olympijskou vítězkou. 

5. března demonstrovaly tisíce lidí proti zvolení komunistického poslance 

Zdeňka Ondráčka do čela komise pro kontrolu Generální inspekce 

bezpečnostních sborů. Protesty směřovaly také proti stávajícímu 

premiérovi v demisi Andreji Babišovi. 

4. března byli otráveni Sergej a Julie Skripalovi. 

18. března byl v prvním kole zvolen Vladimir Putin ruským prezidentem na 

dalších 6 let. 

22. března si výbuch v areálu chemičky Synthos patřící společnosti 

Unipetrol v Kralupech nad Vltavou vyžádal šest mrtvých a dva zraněné. 

26. března vyhostily Spojené státy, Kanada, Ukrajina, Albánie a 14 zemí 

Evropské unie, včetně Česka ruské diplomaty v reakci na použití nervového 

plynu ve Spojeném království. 

14. dubna provedly USA, Spojené království a Francie letecký útok na Sýrii. 

19. dubna vypustila společnost SpaceX z floridského mysu Caneveral raketu 

Falcon 9, která vynesla na oběžnou dráhu teleskop TESS. Ten navazuje na 

práci starší sondy Kepler ve výzkumu exoplanet. 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 5 

 

19. května se konala svatba prince Harryho s Meghan Markle. 

25. května v Evropské unii vstoupilo v platnost Obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů. 

12. června se v Singapuru uskutečnil summit Severní Koreje a USA. 

19. června schválil kanadský parlament zákon umožňující legální užívání 

marihuany. Kanada se tak stala první zemí skupiny G7, která plně 

legalizovala rekreační užívání této drogy. 

27. června jmenoval Miloš Zeman druhou vládu Andreje Babiše. 

1. července převzalo Rakousko předsednictví EU. 

2. července bylo objeveno hluboko v přívalovým deštěm zaplavené thajské 

jeskyni Tcham Luang Nang Non 13 chlapců pohřešovaných deset dní. 

1. – 7. července se v Praze konal 16. všesokolský slet připomínající 100. 

výročí vzniku Československa. 

9. července uzavřely mírovou dohodu Etiopie a Eritrea ukončující 

dvacetiletý pohraniční konflikt. 

16. července se v Helsinkách na první vzájemné schůzce setkali prezidenti 

Spojených států a Ruska Donald Trump a Vladimir Putin. 

9. září vyplulo ze San Francisca první zařízení organizace The Ocean Cleanup 

(„úklid oceánu“), které by mělo sbírat plastový odpad v Tichém oceánu. 

Systém putuje k takzvané velké pacifické skládce mezi Kalifornií a 

Havajskými ostrovy, kde podle odhadů vědců pluje na 1,8 bilionu kusů 

plastu. 

5. a 6. října v Česku proběhlo  první kolo senátních voleb a volby do 

zastupitelstev obcí. 12. a 13. října pak druhé kolo senátních voleb. 

27. října byla u příležitosti 100. výročí vzniku Československa po 

rekonstrukci otevřena historická budova Národního muzea. 

28. října se slavilo 100 let od vzniku Československa. 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 6 

 

16. listopadu schválila Generální konference pro míry a váhy na svém 26. 

zasedání ve Versailles změnu definic základních jednotek soustavy SI, která 

vstoupí v platnost 20. května 2019. 

25. listopadu zastavilo Rusko tři lodě ukrajinského námořnictva poté, co 

nákladní lodí zatarasilo prostor pod Krymským mostem. Ukrajinské lodě 

byly po ostré střelbě zabaveny a nejméně tři ukrajinští námořníci byli 

zraněni. 

28. listopadu byl na seznam děl ústního a nehmotného dědictví lidstva 

UNESCO zapsán modrotisk. O zápis žádala Česká republika se čtyřmi dalšími 

státy. 

20. prosince si výbuch metanu v Dole ČSM ve Stonavě na Karvinsku vyžádal 

třináct mrtvých a tři vážně zraněné horníky.   



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 7 

 

3.  Počasí v průběhu roku 

Začátek roku byl na sníh poněkud skoupý, sjezdovka se ani nerozjela. Na 

běžkařské stopy začátkem roku také nedošlo. Průměrná teplota v lednu byla 

1,92 stupňů Celsia, nejnižší naměřená lednová teplota -7,2 stupňů Celsia.  

V polovině února začalo pořádně mrznout. Zamrzly všechny rybníčky, Písák 

i sousední Fojtka. Zamrzl dokonce i oldřichovský vodopád. Nejnižší 

naměřená teplota v únoru: -16,4 stupňů Celsia. 

Ani jaro nepřineslo významnější srážky a tak se obyvatelé Oldřichova opět 

obávali problémů s vodou v létě. Nejvyšší naměřená teplota v březnu byla 

14,5 stupně Celsia. Duben byl nezvykle teplý. Ledoví muži letos nepřišli, 

květnové počasí bylo příjemně teplé, teploty se pohybovaly kolem dvaceti 

stupňů. Propršelo 9. června odpoledne, kdy jsme měli dětský den. Letos 

jsme se dočkali i krup.  

S velmi suchým létem přišlo i oznámení hejtmana Libereckého kraje o 

vyhlášení doby se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru, kdy bylo např. 

zakázáno rozdělávání ohně.  

Letní počasí jsme si užívali ještě v září, teploty se až do druhé poloviny září 

držely nad dvaceti stupni. Vydatně pršelo poslední srpnovou a první 

zářijovou sobotu, kdy byl naplánován Dětský sportovní den a Oldřichovský 

festival. Jinak bylo srážek pomálu.  

Čekal nás krásně vybarvený podzim s překvapivě vysokými teplotami 

v říjnu. Výrazné ochlazení přinesl až listopad. Nejnižší naměřená teplota 

v listopadu byla -9 stupňů Celsia. Koncem listopadu a začátkem prosince 

bylo nebezpečné chodit do lesů kvůli silnému větru. Popadané stromy, 

polámané větve i kmeny, mnoho polomů a nestabilních vývratů - takové 

škody napáchal na konci listopadu silný vítr.  

V půlce prosince jsme se mohli radovat z první sněhové nadílky. U hřbitova 

projel Ski club Oldřichov skútrem pár koleček na běžkování a na jeden den 

se rozjela i sjezdovka. Vánoce byly bílé, ale na Silvestra už zase nebylo po 

sněhu ani památky. Průměrná teplota v prosinci: 1,01 stupnů Celsia, nejnižší 

naměřená teplota -11,1 stupňů Celsia. 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 8 

 

4.  Dění v obci  

Stručné shrnutí nejdůležitějších událostí v obci, jednotlivé události jsou 

podrobněji rozepsané v kapitolách, kam tematicky spadají. 

  

Počet obyvatel v obci ke dni 31. 12. 2018: 760 

(zdroj: obec Oldřichov v Hájích) 

 

V lednových prezidentských volbách zvítězil Miloš Zeman. V Oldřichově 

v Hájích získal 43,86% hlasů a jeho protikandidát Jiří Drahoš 56,14%. 

6. dubna jsme se poprvé připojili k celorepublikové úklidové akci „Ukliďme 

Česko“, čistili jsme Jeřici a přilehlé okolí. 

Na jaře byla opravena cesta k bývalé školce. Oprava byla podpořena 
částkou 300000,- Kč z Dotačního fondu Libereckého kraje.  
 
Od června začal zajíždět autobus na Pily. Za truhlářstvím vznikla nová 
autobusová zastávka a otočka autobusu. 
 
Lípa na počest sta let republiky se sázela 28. října odpoledne za účasti 

zástupců Mikroregionu Hrádecko-Chrastavsko a senátora Michaela Canova. 

Hlasováním zastupitelů bylo nakonec vybráno místo před hřbitovem. 

Na ustavujícím zastupitelstvu 29. října 2018 byl starostou obce zvolen 

Jaromír Tichý, místostarostou Petr Martínek, předsedou finančního výboru 

Martin Hodač a předsedou kontrolního výboru Mgr. Radim Šarapatka. Členy 

finančního výboru jsou: Mgr. Jiřina Vávrová a Marta Jandová. Členy 

kontrolního výboru jsou: Jana Svatoňová DiS, Jana Hodačová, Václav Knespl 

a Ing. Jiří Svatuška.  

Na podzim potěšila návštěvníky i místní nová cesta lesem do 

Oldřichovského sedla. 

Z důvodů výpovědi stávajícího provozovatele pošty Partner byla od 29. 

listopadu pro veřejnost uzavřena provozovna v ekocentru. Pro obyvatele 

Oldřichova tak je nejbližší pošta v sousedním Mníšku.  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 9 

 

5.  Zastupitelstvo obce 

Do října 2018 pracovalo zastupitelstvo obce v tomto složení: 

Tichý Jaromír    starosta obce 

Knespl Václav    místostarosta obce 

Ing. Kosková Třísková Lenka  předsedkyně sociálního výboru 

Jandová Marta    předsedkyně finančního výboru 

Svatoňová Jana , DiS   předsedkyně stavebního výboru 

Martínek Petr    předseda výboru pro sport a kulturu 

Mgr. Šarapatka Radim  předseda kontrolního výboru 

 

Po říjnových volbách se zastupitelstvo obce obměnilo a pracovalo ve 

složení: 

 

Tichý Jaromír    starosta obce 

Martínek Petr    místostarosta obce 

Hodač Martin    předseda finančního výboru 

Svatoňová Jana, DiS   předsedkyně stavebního výboru 

Mgr. Šarapatka Radim  předseda kontrolního výboru 

Mgr. Vávrová Jiřina 

Knespl Václav 

 

(Zdroj: obec Oldřichov v Hájích) 

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 10 

 

6. Usnesení Zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích 

Zasedání zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích dne 19. 2. 2018 

Usnesení č. 1/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4/2017 

Usnesení č. 2/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o právu provést stavbu na 

akci III/2904 Oldřichov v Hájích - humanizace průtahu 

Usnesení č. 3/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo dodatek č. 10 k Rámcové smlouvě o 

nákupu a zpracování knih 

Usnesení č. 4/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádosti o osvobození od poplatku za 

provoz a shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Usnesení č. 5/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo revokaci usnesení č. 64/5/2017 a 

prodeje ppč. 2027/2 

Usnesení č. 6/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo navýšení měsíčních odměn 

neuvolněným zastupitelům v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 

Usnesení č. 7/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí Zprávu o využití finančních 

prostředků z rozpočtu obce - LIRA 

Usnesení č. 8/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí Dopis České asociace 

odpadového hospodářství s informacemi o připravované legislativní změně 

v odpadovém hospodářství obcí 

Usnesení č. 9/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo připojení k Petici za spravedlivé 

odměny členům volebních komisí 

Usnesení č. 10/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí zprávu finančního výboru 

Usnesení č. 11/1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 11 

 

Zasedání zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích dne 23. 4. 2018 

Usnesení č. 12/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočet na rok 2018 v celkovém 

objemu příjmů a výdajů 14 533 534,76 Kč 

Usnesení č. 13/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádosti o osvobození od poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů za rok 2018 – manželé Nýdrlovi 

Usnesení č. 14/2/2018* 

Zastupitelstvo projednalo a neschválilo dodatek č. 1 smlouvy se společností 

Dimatex 

Usnesení č. 15/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo dar pro Hospic sv. Zdislavy ve výši 5,- 

Kč na obyvatele 

Usnesení č. 16/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr odprodeje části p.p.č. 2096/2 

Usnesení č. 17/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení se společností Asekol 

Usnesení č. 18/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost o podporu projektu obnovy 

návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské bučiny pro nadaci Ivana 

Dejmala pro ochranu přírody ve výši 5000,- Kč 

Usnesení č. 19/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr pronájmu části p.p.č. 989/1 

Usnesení č. 20/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o zpracování osobních údajů 

se společností Konzulta Brno 

Usnesení č. 21/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo veřejnou zakázku „Oprava mostu“ a 

schválilo členy výběrové komise 

Usnesení č. 22/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr vysazení Lípy republiky na 

obecním pozemku v souvislosti s oslavami vzniku ČR  

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 12 

 

Usnesení č. 23/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo nového člena finančního výboru - 

Jiřího Svatušku 

Usnesení č. 24/2/2018* 

Zastupitelstvo projednalo a neschválilo záměr zveřejňovat na webových 

stránkách obce úplný zápis z jednání zastupitelstva 

Usnesení č. 25/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo zápis do kroniky obce za rok 2017 

Usnesení č. 26/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí informaci o chystaném 

opatření na ochranu osobních údajů dle nařízení EU 

Usnesení č. 27/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo finanční příspěvek na akci „Zotavovací 

akce MŠ“ , kterou pořádá Základní a Mateřská škola v Mníšku ve výši 8400,- 

Kč 

Zastupitelstvo obce stáhlo z programu bod o zadávací dokumentaci na 

nákup komunální techniky 

Usnesení č. 28/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr rozmístění odpadkových košů 

po obci 

Usnesení č. 29/2/2018*  

Zastupitelstvo projednalo a neschválilo příspěvek Krajskému sdružení 

hasičů Libereckého kraje na pořádání Mistrovství Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska 

Usnesení č. 30/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo odkoupení části ppč. 1979/3 ostatní 

plocha 

Usnesení č. 31/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Usnesení č. 32/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí nabídku p. Trosta o odprodeji 

areálu bývalého Likova 

Usnesení č. 33/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí zprávu finančního výboru 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 13 

 

Usnesení č. 34/2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru 

 

Zasedání zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích dne 25. 6. 2018 

Usnesení č. 35/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo závěrečný účet Obce Oldřichov v 

Hájích za rok 2017 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

Usnesení č. 36/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2017 sestavenou 

k 31. 12. 2017 

Usnesení č. 37/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo příspěvek ve výši 5000,- Kč na akci 

příměstský tábor „Prázdniny nejen s keramikou“ 

Usnesení č. 38/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo počet členů zastupitelstva obce 

Oldřichov v Hájích pro následující volební období 2018 - 2022 v počtu 7 

členů 

Usnesení č. 39/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo příspěvek  pro organizaci Linka bezpečí 

ve výši 3000,- Kč 

Usnesení č. 40/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo pronájem části ppč. 989/1 na dobu 

neurčitou 

Usnesení č. 41/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 1/2018, které 

upravuje rozpočtové příjmy a výdaje o 3230,- Kč 

Usnesení č. 42/3/2018 * 

Zastupitelstvo projednalo a neschválilo knihovní řád 

Usnesení č. 43/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr směny částí ppč. 1020/3, 

1023/1 a stp. 138 

Usnesení č. 44/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo prodej pozemkové parcely č. 2096/4  

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 14 

 

Usnesení č. 45/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo postup při prodeji-směně ppč. 1374/3 

– oslovení spolumajitele ppč. 220/2, vypracování znaleckých posudků 

Usnesení č. 46/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo darovací smlouvu, kde předmětem 

daru je ppč. 1403/2 a ppč. 1392/2 

Usnesení č. 47/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr textu výzvy k nabídkám na 

veřejnou zakázku Komunální technika a výběrovou komisi 

Usnesení č. 48/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr veřejné zakázky s názvem Náves 

Oldřichov v Hájích a výběrovou komisi 

Usnesení č. 49/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr směny části ppč. 288/1 

Usnesení č. 50/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo návrh úprav nájemce nebytových 

prostor čp. 281 dle přiložené studie 

Usnesení č. 51/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr pořízení nového Plánu zimní 

údržby a vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele těchto služeb 

Usnesení č. 52/3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo místa na osazení odpadkových košů a 

osazení laviček 

 

Zasedání zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích dne 27. 8. 2018 

Usnesení č. 53/4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. IV-12- 4014942/VB/002 s ČEZ Distribuce na ppč. 

2281/3 

Usnesení č. 54/4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo finanční dar ve výši 3000,- Kč pro 

společnost APOSS 

Usnesení č. 55/4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr pronajmout ppč. 921/1 

Usnesení č. 56/4/2018  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 15 

 

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí zprávu výběrové komise - altán 

a doporučuje dopracování dokumentace na altán o přípojku NN a 

vodovodní přípojku s kanalizací 

Usnesení č. 57/4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo doporučení výběrové komise pro 

výběr zhotovitele na akci Rekonstrukce mostu přes Malou Jeřici a to firmu 

Stylstav 

Usnesení č. 58/4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo plán zimní údržby a zadávací 

dokumentaci pro výběr dodavatele služeb – Zimní údržby pro období let 

2018 - 2023 

Usnesení č. 59/4/2018 * 

Zastupitelstvo projednalo a neschválilo žádost o dotaci z Fondu projektů 

podporovaných Libereckým krajem na finanční spoluúčast při stavbě 

splaškové kanalizace uložené do krajské silnice III/2904 

Usnesení č. 60/4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo směnu pozemkových parcel č. 2005, 

1981/2 a část 2158/1 za část ppč. 989/1 

Usnesení č. 61/4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí vyúčtování dotace odměny pro 

vedoucí kroužků za školní rok 2017/2018 poskytnuté ZŠ a MŠ Mníšek 

Usnesení č. 62/4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru 

 

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích dne 29. 10. 2018 

Usnesení č. 1/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo program ustavujícího zasedání 

Usnesení č. 2/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo volbu jednoho místostarosty 

Usnesení č. 3/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo funkci starosty obce jako dlouhodobě 

uvolněnou 

Usnesení č. 4/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo volbu do funkce starosty - Jaromíra 

Tichého 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 16 

 

Usnesení č. 5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo volbu do funkce místostarosty – Petra 

Martínka 

Usnesení č. 6/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo zřízení finančního a kontrolního 

výboru  

Usnesení č. 7/2018 * 

Zastupitelstvo projednalo a neschválilo návrh Jany Svatoňové o zřízení 

stavebního výboru 

Usnesení č. 8/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Martina Hodače do funkce předsedy 

finančního výboru  

Usnesení č. 9/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Mgr. Radima Šarapatku do funkce 

předsedy kontrolního výboru  

Usnesení č. 10/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo členy finančního výboru – Marta 

Jandová a Mgr. Jiřina Vávrová 

Usnesení č. 11/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo členy kontrolního výboru – Jana 

Hodačová, Václav Knespl, Jana Svatoňová, DiS, Ing. Jiří Svatuška 

Usnesení č. 12/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo odměnu za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 1379,- Kč 

Usnesení č. 13/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo výši odměny za výkon funkce 

místostarosty ve výši 5900,- Kč 

Usnesení č. 14/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Martina Hodače do funkce člena 

Sněmu Mikroregionu Jizerské podhůří  

 

Zasedání zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích dne 3. 12. 2018 

Usnesení č. 62/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo knihovní řád pro knihovnu Obce 

Oldřichov v Hájích 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 17 

 

Usnesení č .63/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo účelovou dotaci na odměny pedagogů 

a zaměstnanců školy ve výši 40 000,- Kč 

Usnesení č. 64/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo příspěvek ve výši 5000,- Kč na 

autobusovou dopravu pro žáky ZŠ Mníšek 

Usnesení č. 65/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo směnu ppč. 288/3 a 289/9 za ppč. 

2110/3 

Usnesení č. 66/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo pronájem ppč. 921/1 za cenu 0,25 

kč/m2/rok 

Usnesení č. 67/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo plán inventarizace za rok 2018 a 

složení inventarizační komise 

Usnesení č. 68/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí žádost občanů o přesun 

pomníku 

Usnesení č. 69/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo směnnou smlouvu č. S105/17 s Lesy 

ČR ppč. 989/1 za část ppč. 2158/1, 2005, 1981/2 

Usnesení č. 70/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/5112/2018 

Usnesení č. 71/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo záměr prodat ppč. 2175/1 

Usnesení č. 72/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr prodeje ppč. 1374/3 

Usnesení č. 73/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 2/2018, které 

navyšuje příjmy a výdaje roku 2018 o 664 765,- Kč 

Usnesení č. 74/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtové provizorium na rok 2019 

ve výši 22% stejného období roku 2018 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 18 

 

Usnesení č. 75/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo příspěvek na provoz Klubíku pro rodiče 

s dětmi Oldřichov v Hájích ve výši 4000,- Kč pro období 11/2018 - 6/2019 

Usnesení č. 76/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu na zimní údržbu obce 

Usnesení č. 77/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo změnu Plánu zimní údržby, vyjmutí 

ppč. 409/3 

Usnesení č. 78/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo nové znění Jednacího řádu 

zastupitelstva obce 

Usnesení č. 79/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo zřízení stavebního výboru 

Usnesení č. 80/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

z Dotačního fondu LK na akci Oldřichov v Hájích Na Pilách - doplnění 

nástupiště a rozšíření otočky autobusu 

Usnesení č. 81/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo zadat zpracování znaleckých posudků 

na pozemky dotčené stavbou Humanizace dopravy Oldřichov v Hájích - 

chodníky pro trvalý zábor 

Usnesení č. 82/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo návrh na směnu částí ppč. 1673/3 a 

2268 

Usnesení č. 83/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo bezúplatný převod ppč. 1939/8, 

2229/1, 2227/7, 593, 2229/2, 2140/8, 755/2 a část 308/1 

Usnesení č. 84/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo nákup myčky na sklenice na sál obce 

Usnesení č. 85/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo zahájení jednání o možnosti zřízení 

pobočky Pošta Partner na obecním úřadě 

Usnesení č. 86/5/2018  

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí zprávu finančního výboru 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 19 

 

Usnesení č. 87/5/2018  

Zastupitelstvo vzalo na vědomí termíny ZO na první pololetí roku 2019 

 

 

Označení * znamená, že usnesení nevzniklo a tudíž nemělo být očíslováno, 

správně by mělo dojít k přečíslování všech usnesení.  

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 20 

 

7. Hospodaření a majetek obce 

Návrh rozpočtu obce Oldřichov v Hájích na r. 2018  
Výdaje (v Kč):  
Obecní lesy /materiál, služby, benzín/   130 000,00 

Zimní údržba   150 000,00 

Dopravní obslužnost     86 600,00 

Údržba veřejného prostranství   250 000,00 

Místní knihovna + kronika     33 000,00 

Opravy nemovitostí obec 1 330 000,00 

SPOZ     45 000,00 

Veřejné osvětlení /opravy/    400 000,00 

Odpady    520 000,00 

Veřejná zeleň      80 000,00 

Hasiči    140 500,00 

Vnitřní správa /daně FÚ, telefon. služby, poplatky/ 2 109 000,00 

Služby    300 000,00 

Oprava komunikací 1 900 000,00 

Vodovod 1 180 000,00 

Projektové dokumentace     500 000,00 

Platby daní       20 000,00 

Neinv. dotace svaz. obcí, obč. sdruž.     270 000,00 

Kotelna - provoz     260 000,00 

Doprav. opatření v obci       30 000,00 

Hřbitov       20 000,00 

Energie     230 000,00 

VPP     150 000,00 

Rezerva kriz. situace       80 000,00 

Nákup pozemků a zaměření     648 785,61 

Převod mezi účty          5 000,00 

Vratka dotace          8641,15 

Sběrné místo – vybavení      157 000,00 

Výdaje na zajištění voleb        22 000,00 

Oprava mostu    2 500 000,00 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 21 

 

Komunální technika      800 000,00  

Výdaje celkem 14 355 526,76 

Financování (splátka úvěrů)      178 008,00 
  

Celkem výdaje 14 533 534,76 

  

Příjmy (v Kč):  

  

Daně celkem 8 198 900,00 

Správní poplatky       14 000,00 

Dotace  2 387 300,00 

Odpady     513 000,00 

ÚP refundace mezd     240 000,00 

Prodej dřeva      100 000,00 

Nájemné     470 210,00 

Příjmy z poskytovaných služeb     219 260,00 

Úroky          7 110,00 

Poplatky za psa        12 000,00 

Převod mezi účty            5000,00 

    

Příjmy celkem 12 166 780,00  

Financování převod zůstatku z r. 2017   2 366 754,76 

Celkové příjmy 14 533 534,76 

 

 

Zdroj: obec Oldřichov v Hájích 

 

 

 

 

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 22 

 

8. Komunikace, doprava a stavební činnost v obci 

Oprava cesty k bývalé školce a dále do lesa 

Na jaře se opravovala cesta k bývalé školce. 17. května byl položen asfalt. 
Na opravenou cestu k bývalé školce navázaly Lesy ČR opravou cyklostezky 
směrem k tunelu. Oprava cesty k bývalé školce byla podpořena částkou 
300000,- Kč (42,21%) z Dotačního fondu Libereckého kraje.  
 

Autobusem na Pily  

Za truhlárnou Na Pilách od května stojí nová autobusová zastávka s 

otočkou. 23. května 2018 byly osazeny dopravní značky - označník zastávky 

a zákaz stání v otočce. KORID LK - koordinátor veřejné dopravy - ve 

spolupráci s dopravcem ČSAD Liberec navrhl úpravu jízdního řádu linky 72 

(zelený minibus do Mníšku, Fojtky a do Liberce). Od pondělí 11. června 2018 

jezdily na Pily tři spoje: 

7: 04 - školní autobus do Mníšku a na kraj Liberce (přes Fojtku) 

9: 18 - návrat od doktora, Mníšek a Liberec (přes Fojtku)  

13:23 - návrat ze školy, cesta do Liberce s přestupem v Mníšku na křižovatce 

Spoje v 9:18 a ve 13:23 jezdily jako radiobus, cestující si volali předem na 

dispečink. Od června do srpna jezdila linka v zaváděcím provozu.  

O naší nové autobusové lince psal začátkem června Liberecký deník 

Zdroj: https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/na-pily-v-oldrichove-

poprve-pojede-autobus-

20180603.html?fbclid=IwAR28AiHGeIGxvFB69WXagPxcZtJsQVTBGykRSKiE

hqLD88ZsUyW7jRIT8ok 

„Na Pily v Oldřichově poprvé pojede autobus 

4. 6. 2018 

Oldřichov v Hájích – Dlouholeté přípravy jsou u konce. Do oldřichovské osady 

„Na Pilách“ začne 11. června zajíždět autobusová linka. 

O spojení do lokality, která je nyní od nejbližší zastávky vzdálená více než 

kilometr, usilují v Oldřichově řadu let. Na Pily začnou zatím zajíždět tři spoje 

https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/na-pily-v-oldrichove-poprve-pojede-autobus-20180603.html?fbclid=IwAR28AiHGeIGxvFB69WXagPxcZtJsQVTBGykRSKiEhqLD88ZsUyW7jRIT8ok
https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/na-pily-v-oldrichove-poprve-pojede-autobus-20180603.html?fbclid=IwAR28AiHGeIGxvFB69WXagPxcZtJsQVTBGykRSKiEhqLD88ZsUyW7jRIT8ok
https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/na-pily-v-oldrichove-poprve-pojede-autobus-20180603.html?fbclid=IwAR28AiHGeIGxvFB69WXagPxcZtJsQVTBGykRSKiEhqLD88ZsUyW7jRIT8ok
https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/na-pily-v-oldrichove-poprve-pojede-autobus-20180603.html?fbclid=IwAR28AiHGeIGxvFB69WXagPxcZtJsQVTBGykRSKiEhqLD88ZsUyW7jRIT8ok


Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 23 

 

na lince 72, která jezdí mezi oldřichovským nádražím, Mníškem a Libercem. 

Na Pilách budou zastavovat autobusy v 7.04, 9.18 a 13.23, a to pouze v 

pracovní dny. „Od června do srpna jede linka v zaváděcím provozu, proto je 

zatím rozsah spojů takto minimální. Podle zkušeností z provozu se může 

upravit,“ informoval Radim Šarapatka ze společnosti KORID LK, která 

dopravu organizuje. 

Spoje v 9.18 a 13.23 budou fungovat na zavolání. Cestující, kteří budou chtít 

spoj využít, si autobus budou muset přivolat telefonicky nejpozději 30 minut 

předem. Pokud budou chtít Na Pilách vystoupit, stačí, když to sdělí řidičovi.“ 

Autor: Adam Fogl 

Nová lesní cesta do Oldřichovského sedla 

Na začátku září se zvýšila bezpečnost chodců na cestě do Oldřichovského 

sedla díky nové přístupové cestě lesem po pravé straně silnice, na kterou se 

lze napojit z vrstevnicové cesty nad Filipkou.  I o této novince informoval 

Liberecký deník.  

ZDROJ: https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/lide-uz-nemusi-
uskakovat-pred-auty-z-oldrichova-vede-nova-lesni-stezka-20181109.html 
 
„Lidé už nemusí uskakovat před auty. Z Oldřichova vede nová lesní stezka 
9. 11. 2018 
 
Liberecký kraj – Místo frekventované asfaltky příjemná procházka v 
jizerskohorských bučinách. K „bráně Jizerských hor“ v Oldřichovském sedle 
už dojdou turisté pohodlně po nové lesní cestě, která začíná pár metrů za 
obcí a končí u restaurace Hausmanka U Kozy. Slavnostními fanfárami na 
lesní roh ji včera otevřeli zástupci Lesů ČR, které její vznik iniciovaly i platily. 
 „Nápad vybudovat lesní stezku na tomto vyhledávaném místě vznikl loni, 
kdy jsme zhodnotili, že cesta mezi Oldřichovem a sedlem je pro pěší 
nebezpečná,“ vysvětlil Václav Vacek z Lesní správy Frýdlant. Jeho slova 
potvrdil i starosta Oldřichova Jaromír Tichý, podle kterého zde často 
docházelo k nehodám. „Příští rok bychom rádi navázali se stavbou chodníku, 
který povede od nádraží a propojí se s touto stezkou,“ dodal starosta. 
 „Jsem nadšená. Rádi tady chodíme s dětmi na naučnou stezku nebo na oběd 
ke Kozovi a mnohokrát zde nebylo kde zaparkovat. A po silnici se nám jít 
opravdu nechtělo,“ kvitovala s povděkem stezku Kateřina Dědková z Liberce. 

https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/lide-uz-nemusi-uskakovat-pred-auty-z-oldrichova-vede-nova-lesni-stezka-20181109.html
https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/lide-uz-nemusi-uskakovat-pred-auty-z-oldrichova-vede-nova-lesni-stezka-20181109.html


Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 24 

 

 
POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
Nová stezka má kolem 800 metrů a Lesy ČR do ní investovaly 420 tisíc korun. 
Podle Vacka nebylo potřeba velkých úprav, ty byly pouze povrchové s 
dosypáním materiálů. „Nejvíce práce bylo pod lomem, kde byla výsypka 
kamenů a musela tam nastoupit těžší technika. Museli jsme také vykácet 
několik stromů, což bylo sice náročné, ale podařilo se,“ doplnil vedoucí 
frýdlantské správy, který také připomněl, že cesta vede kolem slavné Clam-
Gallasovské obory. Lesy se proto rozhodly zapojit ji do projektu a část 
oplocení zrekonstruovaly a umístily zde i informační tabuli, která upozorňuje 
na tuto výjimečnou památku z 19. století. 
„Obora původně obsahovala 11 tisíc žulových sloupků a byla dlouhá 42 
kilometrů. Dodnes existuje devět tisíc sloupů a z toho jich 3 700 stojí a je 
naprosto dochovaných. Neumím si představit, že by v současné době něco 
takového vzniklo,“ poznamenala Markéta Kavková z krajských Lesů ČR, 
podle které budou společně s Národním památkovým ústavem usilovat o to, 
aby se obora stala kulturní památkou. 
 
Oldřichovská stezka není jediná stavba, kterou Lesy ČR dokončily. V 
listopadu byly otevřeny také dva úseky cyklotrasy z Rádla do Milířů u 
Jablonce nad Nisou. V plánu mají také pokračování Cyklostezky svaté 
Zdislavy. Od loňska funguje úsek z Nového Boru do Svoru na Českolipsku, 
zbytek by měl být hotový do dvou let. „Z Nového Boru povede cyklostezka 
až do Bílého Kostela,“ upřesnil ředitel krajských Lesů ČR Ludvík Řičář.“ 
 
  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 25 

 

9. Společenská kronika 

 

Úmrtí v roce 2018: 6 

Narození v roce 2018: 11 

 

Vítání občánků se konalo 11. března na Obecním úřadě v Oldřichově 

v Hájích. Starosta obce Jaromír Tichý přivítal nové občánky, program 

připravila za sociální komisi Lenka Kosková Třísková.  

Druhé letošní vítání občánků organizoval Martin Hodač. Proběhlo v 

neděli 25. listopadu. Program připravila paní učitelka Štolfová a děti ze 

Sboráčku při ZŠ Mníšek.  

 

*Vzhledem k přísnějším pravidlům ochrany osobních údajů nejsou od 

letošního roku v kronice jmenovitě uvedeni narození ani zemřelí občané 

obce.   



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 26 

 

10. Z událostí, akcí a kulturního dění v obci 

Nový rok začal akcí „Rozběháme Oldřichov“. Oldřichovští běžci se připojili 

k celorepublikovému běhání a v hojném počtu vyrazili každý svým tempem 

na tzv. Huškovic okruh. Na konci trasy - u Besedy - si připili na zdraví a štěstí 

v novém roce. 

Letošní plesovou sezónu v Besedě zahájil 20. ledna netradičně Sportbál. 

Úvodní hudební set si vzala na starost nová kapela Jakuba Hlobila, druhý 

odehrála pražská kapela „Byl Pes“, která na Sportbále hrála již potřetí. Pauzy 

mezi kapelami patřily sportovnímu klání. Ve snožném fotbálku zvítězilo 

Oldřichovské áčko nad 3 soupeři a to až na nájezdy v posledním pokusu. V 

curlingu zvítězil tým rozhodčích a dokonce i v této soutěži padla žlutá karta 

za podvádění. Guláš oldřichovských řezníků se snědl do dna a byl mohutně 

chválen. Pochval se dočkal i vegeláš fanynky Terky. Ruch v kiosku u Růžičků 

ustal okolo druhé hodiny ranní. 

27. ledna se konal tradiční Sokolský ples. Na sále Besedy hrála kapela 

„Donaha“. Poděkování za věci do tomboly patří řeznictví J&F, Ivanu Rajnovi 

a paní Nguyen. 

10. února dopoledne vyrazil masopustní průvod od Sokolovny k Besedě. 

Průvodu se účastnilo asi třicet osob.  Zastoupení masek bylo letos slabší. 

Večer se pak tančilo na maškarním bále v Besedě. K tanci a poslechu hrála 

skupina „Každej pes jiná ves“. Točilo se i kolem štěstí a tak bylo možné 

odnést si i nějakou výhru. Cenu za nejlepší masku v jednotlivcích získala 

Kateřina Klazarová za svůj „Čas“ a extra první cenu pro skupinu získali 

„Hippies“. 

Druhý den odpoledne Beseda patřila dětem a jejich maškarnímu reji. Sál 

byl zcela zaplněn dětmi a (pra)rodiči. O skvělou zábavu se starala Jana 

Martínková společně s Josefem Svobodou. Všichni návštěvníci si akci užili. 

Poděkování patří myslivcům za finanční příspěvek, Aleši Kuklovi za malé 

koláče a paní starostové za velké koláče. O organizaci masopustního 

průvodu a obou maškarních se letos rovnoměrně podělili sokolové a hasiči. 

Za pomoc při plesech patří poděkování  všem zúčastněným organizátorům 

a letos zejména manželům Marešovým a Věře Novotné. 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 27 

 

V sobotu 17. února 2018 proběhl tradiční Hasičský bál. Vynaložené úsilí při 

přípravách se vyplatilo a dobrá nálada a veselí se neslo plně zaplněným 

sálem napříč všemi generacemi. K tanci a poslechu hrála skupina „Duo 

Smart Band“, během hudební přestávky vystoupila taneční skupina Lenky 

Šebové z Mníšku. Překvapením večera byla návštěva bývalého olympionika 

a dnešního trenéra české sáňkařské reprezentace Františka Halíře, který 

rovnou z letiště po příletu z Pchjongjangu zamířil na hasičský ples a byl 

přivítán za velkého potlesku všech přítomných. Poděkování patří i 

sponzorům letošní tomboly. 

Festival „Souznění v O.Háju“ 10. března na sále Besedy potěšil příznivce 

trampské a folkové hudby. Vystoupily skupiny „Janberi“, „Ajeto“, „Větrno“, 

Michal Šnajdr, „Naopak“, „Terrakota“ a „Vltavín“. Skvělá nálada a spousta 

muziky přilákala velké množství návštěvníků. Jamovalo se do nedělního 

rána. 

6. dubna jsme se poprvé připojili k celorepublikovému jarnímu úklidu. 

Účastníci akce „Ukliďme svět, ukliďme Oldřichov“ se sešli v hojném počtu 

u obecního úřadu. Rozdělili se do několika skupin - jedna vyrazila korytem 

potoka Jeřice a pročesávala prostor mezi Jeřicí a cyklostezkou. Cestou 

narazila na skládku, kde byly nejrůznější domácí spotřebiče a spousta 

železného šrotu. V Jeřici nacházela nepořádek ještě od povodní, včetně 

pořádně velkých plechových vrat. Další skupina vyrazila podél hlavní silnice 

a vysbírala odpadky z pangejtů. Třetí skupina se vydala směrem na Filipku, 

kde v lese našla i kusy auta. Se svozem nasbíraného odpadu pomáhal Petr 

Horák s vozíkem. Připravené pytle na cyklostezce sesbíral Jirka Práč. Počasí 

bylo příjemné, takže nevadilo, že občas někdo „zahučel“ do potoka. Velká 

účast, spousta posbíraných odpadků a dobrý pocit účastníků - akce se velmi 

vydařila.  

7. dubna do restaurace Beseda zavítaly skupiny „Rain“ z Nového Města pod 

Smrkem a „Source of Sadness“ z Liberce. 

21. dubna se na sále Besedy zápasilo v divadelní improvizaci. Na neutrální 

půdě se utkaly týmy „Progresky“ (Česká Lípa) a „KINO“ (Praha - Klamovka). 

Role rozhodčího se ujal Martin Vasquez se svým týmem. O jeden jediný bod 

zvítězilo po náročném dvouhodinovém klání družstvo „KINO“. Bodování 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 28 

 

bylo pouze na divácích, kteří se toho zhostili s gustem, stejně jako možnosti 

vrhnout po účinkujících papírovou kouli.  

Krásné počasí vylákalo 30. dubna na louku k obecnímu úřadu spoustu lidí 

na tradiční pálení čarodějnic. Hranici zapálili hasiči v osm hodin večer. Hrála 

kapela „Každej pes jiná ves“. 

Koncem dubna postavili oldřichovští hasiči májku před obecním úřadem. 

19. května hráli na sále Besedy ochotníci ze souboru „NOPOĎ“ divadelní 

pohádku „Kouzelná flétna“. Naivní vesnický mladík se vypravil s kouzelnou 

flétnou zachránit princeznu ze zajetí dvou čarodejnic a jejich královny.  

25. května měl Oldřichov milou a vzácnou návštěvu. Zavzpomínat na 

poválečné působení své maminky přijeli sourozenci Eva a Jiří Sobiškovi. 

Jejich maminka Marie Sobišková byla po válce první řídící učitelkou v 

oldřichovské škole. Paní Eva a pan Jiří s manželkou se prošli po návsi a 

zavítali do budovy bývalé školy. Zde se jim věnovala paní Darina Vrbová. 

Sobiškovi vzpomínali, jak vypadala školní budova těsně po válce, kde byl 

jejich byt, kde byly učebny, kde kabinet...chválili, jak je budova bývalé školy 

pěkně udržovaná. Přidali i několik historek z dětství. Starosta Jaromír Tichý 

sourozencům Sobiškovým předal malou pozornost od obce - První českou 

kroniku Ladislava Ulrycha a knihu starých fotografií Hrádecka-Chrastavska.  

Dětský den byl letos naplánován na 9. června. Ani tento rok jsme neměli 

štěstí na počasí. Pršet začalo pět minut po začátku. Letos jsme se dočkali i 

krup. Děti sice ze začátku statečně soutěžily, ale déšť zhoustl natolik, že 

jsme museli dětský den předčasně ukončit. Poděkování patří sponzorům 

paní Thi Dien Nguyen, Aleši Kuklovi, Láďovi Jakubcovi a všem 

dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě dětského dne. 

21. července se konal tradiční nohejbalový turnaj na fotbalovém hřišti. Ze 

sedmi týmů vybojoval putovní pohár „NOHA TÝM“, který neprohrál jediný 

z osmi odehraných zápasů. Druhé místo obsadili hráči „RAPIDu“ a třetí byli 

obhájci titulu „DIVOČÁCI“, kteří skončili v základní skupině až pátí, ale 

dokázali vyhrát čtvrtfinále a podlehli po napínavém souboji „NOHA Týmu“ 

v semifinále. Nechyběly dramatické sprinty za záchranou zakopnutých 

balónů díky zdejšímu speciálnímu pravidlu, že se hraje i za čárou. Ve stánku 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 29 

 

zažily svou premiéru smažené řízky, které byly všechny bez milosti snědeny. 

Fandit přišlo okolo třiceti diváků, mezi nimi i Stáňa. Díky patří pořadatelům, 

jmenovitě Radimu Šarapatkovi, Tamangovi, Zdeňku Snadíkovi, Míše, 

Simoně a Martinovi Marešovým, Milanu Vrňatovi a také všem hráčům, kteří 

zůstávají věrní této sportovní akci. 

1. září se i přes nepříznivé počasí uskutečnil čtvrtý ročník Oldřichovského 

hudebního festivalu. Hrály kapely: „Peanuts“, „Janberi“, „Barrage“, 

„Rambling Wolves“, „Bikini“ a „Cumulonimbus“. K vidění bylo i loutkové 

divadlo. Déšť a později večer drobné mrholení neodradily návštěvníky, 

dobře se bavili a dokonce si i zatančili.  

Sportovní den pro děti Oldřichovský desetiboj měl proběhnout poslední 

srpnovou sobotu, ale kvůli počasí se dvakrát termín posouval. Nakonec děti 

zápolily v deseti disciplínách až 9. září. Ukázalo se, že oldřichovské děti jsou 

velcí bojovníci: soutěží se účastnili dokonce dva borci o berlích. Děti mohly 

porovnat své výkony se svými vrstevníky - byly rozděleny do tří věkových 

skupin. Organizovala TJ Sokol Oldřichov v Hájích.  

15. září se u Kozy setkali Přátelé Jizerské noty. Osazenstvo bylo oblečeno 

do tradičního maskáče a kapely překvapily rozsahem žánrů od folku, přes 

bluesgrass až po renesanční a keltskou muziku. 

6. října si návštěvníci hospůdky U Františka užili bluegrassový večer. 

13. října byl v restauraci Beseda další koncert s názvem „Severní 

nástupiště“, vystoupili: Franta Alferi, Anežka Matoušková a jejich kamarádi. 

Podzimní špacír - Memoriál Jindřicha Jandy odstartoval 27. října v osm 

hodin ze Sokolovny. Pořádal TJ Oldřichov v Hájích. Letos se již po 

jednadvacáté vydali účastníci akce okolím Oldřichova po vlastním značení 

na dvanácti kilometrovou trasu.  

20. října se na sále Besedy konal benefiční Koncert pro Karolínku - holčičku 

z Mníšku, kterou v létě srazilo auto. Vystoupily kapely a hudební uskupení - 

ZŠ Mníšek „Z lavic ven!“, ZŠ Oblačná, Anežka Cvejnová, „The Grizzlies“, „Joe 

Satriani. Cz“, „Tudor a Hliňák“ a „Rain“. Společně jsme vybrali 52 280,- Kč. 

Organizačně zajišťoval spolek Živo v Hájích. 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 30 

 

K umístění Lípy republiky se vyjadřovali občané v anketě. Sešlo se 130 

platných hlasů. Výsledkem hlasování byl nerozhodný stav 65:65. Z tohoto 

důvodu bylo nutné druhé kolo hlasování, ve kterém hlasovali již jen 

zastupitelé. V tomto hlasování byla poměrem hlasů 6:1 vybrána varianta 

umístit Lípu republiky před hřbitov. Lípa na počest sta let republiky se sázela 

za deštivého počasí 28. října odpoledne za účasti zástupců Mikroregionu 

Hrádecko-Chrastavsko a senátora Michaela Canova.  

20. listopadu v Besedě uvedl divadelní soubor „Vojan“ z Hrádku nad Nisou 

představení „Tři ženy“.   

24. listopadu oldřichovští hasiči dovezli a na návsi před obecním úřadem 

usadili vánoční strom. Poděkování patří manželům Ottovi a Marii 

Dědkovým, kteří strom ze své zahrady obci darovali. O dopravu se 

sponzorsky postaral Ivan Rajn. I jemu tak patří velký dík.       

První prosincovou sobotu přišli do Besedy na sál i do sklepení čerti, andělé 

a Mikuláš. Nejprve ale děti i dospělí shlédli přednáško-pověst s prvky 

horroru „O nešťastném staviteli“ Jakuba Folvarčného. Jakub je bavil zhruba 

čtyřicet minut a pak začaly čertovské úkoly: čert aby se v tom vyznal, čert 

by to spral, šijou s ním všichni čerti, čertovy obrázky, nemaluj čerta na zeď 

a pro šikovné ještě zbylo něco čertovského vyrábění. S orazítkovanou 

kartou a básničkou nebo písničkou děti šly za Mikulášem a Andělem a 

dostaly sladkou odměnu. O tom, že v Oldřichově je hodně odvážných dětí, 

svědčila dlouhatánská fronta do pekla ve sklepě Besedy. 

Na Mikulášskou plynule navázaly tradiční vánoční trhy s vystoupením 

tanečního studia Alymirka z Mníšku. 

A kdo vydržel až do 18 hodin, ten si poslechl vystoupení vokální skupiny 

„Akcent“, která měla o víkendu soustředění ve Větrníku. 

Předvánoční atmosféru podpořilo 7. prosince představení divadelního 

sdružení „Pohoda“ v Besedě s názvem „Ani za milion“ . 

Druhou adventní neděli se zpívaly koledy a popíjelo se svařené víno u 

Živého Betléma na návsi. Asi u páté koledy se umoudřilo počasí a dokonce 

přestalo pršet. 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 31 

 

Paní Jana Pospíšilová připravila pro Oldřichováky krásné vánoční 

překvapení. Namalovala a nechala vytisknout Oldřichovský Betlém, který 

umístila do části obce nazývané Betlém. 

13. prosince proběhlo setkání Klubu důchodců v restauraci Beseda. Pro 

příchozí bylo přichystáno občerstvení a hrála kapela „Každej pes jiná ves“. 

15. prosince v rámci druhého ročníku hudebního setkání „Free people“ na 

sále Besedy si bylo možné prohlédnout výstavu jizerskohorských fotek Táty 

Tajmra a zaposlouchat se do poezie s křovinojazzem v podání Martina Trdly 

a „Nádob“. Dále vystoupily kapely: „The Cube“ z Turnova, „Kůlna Band“ 

z Liberce, „Myluju Vendulu“ z Nového Boru a na závěr v Oldřichově již známí 

„Tudor a Hliňák“ se svým syrovým undergroundem. 

Rok 2018 zakončil již tradičně Předsilvestr s kapelou „Každej pes jiná ves“ 

v restauraci Beseda 28. prosince. 

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 32 

 

11. Tělovýchova a sport 

TJ Sokol Oldřichov v Hájích organizoval tradiční akce: 

Sokolský ples se konal 27. ledna. Na sále Besedy hrála kapela „Donaha“. 

Věci do tomboly věnovalo řeznictví J&F, Ivan Rajn a paní Nguyen. 

V sobotu 10. února šel masopustní průvod od Sokolovny k Besedě. Průvodu 

se účastnilo asi 30 osob.  Letos bylo zastoupení masek slabší. 

Večer se pak tančilo na maškarním bále. K tanci a poslechu hrála skupina 

„Každej pes jiná ves“. Točilo se i kolem štěstí a tak si bylo možné odnést i 

nějakou výhru. 

Hlavní cenu v jednotlivcích získala Kateřina Klazarová za svůj „Čas“ a extra 

první cenu pro skupinu získali „Hippies“. 

V neděli 11. února od 14. hodiny patřil sál Besedy Dětskému maškarnímu 

reji. Sál byl zcela zaplněn dětmi a (pra)rodiči. O skvělou zábavu se starala 

Jana Martínková společně s Josefem Svobodou. Všichni návštěvníci si celou 

akci užili. 

Myslivci na rej věnovali finanční příspěvek, Aleš Kukla malé koláče a paní 

Tichá velké koláče. 

O organizaci průvodu a obou maškarních se letos rovnoměrně podělili 

sokolové a hasiči. 

Za pomoc při plesech patří poděkování všem zúčastněným organizátorům a 

letos zejména manželům Marešovým a Věře Novotné. 

 

Stolní tenis – konečné výsledky sezóny 2017/2018 

Poslední utkání této sezóny odehráli stolní tenisté 23. března. 

Během sezóny odehráli 16 utkání. 4 z nich vyhráli, v jednom remizovali a 11 

prohráli. 

Zvítězili ve 107 zápasech a ve 179 prohráli. S 25 body tak dosáhli na 7. místo 

okresního přeboru 2. třídy. 

Nejlepším hráčem uplynulé sezóny je Oskar Špaček s úspěšností 50 %. 

Zúčastnil se 15 utkání a vyhrál i prohrál po 29 zápasech. 

Nejlepší dvojicí ve čtyřhrách jsou Jiří Štoček a Oskar Špaček s 60 % 

úspěšnosti. 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 33 

 

Přátelská fotbalová utkání 

V sobotu 11. srpna se odehrála dvě přátelská fotbalová utkání. Tato akce se 

nesla ve vzpomínce na Romana Nýdrleho. Byly sestaveny dva mančafty, kdy 

jeden se skládal z Romanových vrstevníků, se kterými začínal v žácích, a 

druhý tým byl sestaven z hráčů, kteří v té době hráli za dospělé.  Jejich 

vzájemný souboj dopadl 2:1 ve prospěch dospělých. Sešlo se tak 27 

fotbalistů Romanovy éry. 

Druhý zápas odehrál tým Oldřichova proti Mníšku B. Oldřichov vyhrál 3:2. 

 

Mníšek B hraje sezónu 2018/2019 na oldřichovském hřišti. První „domácí“ 

zápas se odehrál v sobotu 8. září od 17:00 proti Hejnicím. 

 

Oldřichovský 10ti boj 

Sportovní den pro děti byl kvůli špatnému počasí dvakrát přeložen a teprve 

9. září od 14ti hodin se na fotbalovém hřišti sešlo 18 dětí. Byly rozděleny do 

třech věkových kategorií a za vydatné podpory rodičů a prarodičů soutěžily 

v 10ti disciplínách. Vyzkoušely si několik variant běhů s míčem i bez něj, 

slalom, hod granátem či medicinbalem. Každý závodník obdržel cenu a 

všichni účastníci si sportovní odpoledne užili. 

 

Podzimní špacír 

Letošní XXI. ročník pochodu vedl přes část obce Na Pilách na Červenou ruku. 

Dále pak Travnatou cestou k rozcestí u Kuběnkovy chaty a zpět se vracel 

Polednickou cestou. 

Zúčastnilo se 28 lidí. Věkový rozdíl pochodníků byl 70 let (2 až 72 let). Jako 

odměnu za absolvování dostali účastníci kromě diplomu i odznáček 

odkazující na 100leté výročí republiky. 

 

 

Sportovní dění začalo na Nový rok akcí „Rozběháme Oldřichov“. 

Oldřichovští běžci se připojili k celorepublikovému běhání a v hojném počtu 

vyrazili každý svým tempem na tzv. Huškovic okruh. Na konci trasy - u 

Besedy - si připili na zdraví a štěstí v novém roce. 

Cvičení žen pod vedením Ireny Dolanské pokračovalo i v tomto roce. 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 34 

 

Každý čtvrtek od ledna do června cvičila jógu na sále Besedy Lenka Kosková 

Třísková.  

Každou středu se od poloviny května do konce prázdin na hřišti u obecního 

úřadu hrál volejbal. 

V sobotu 21. července se konal tradiční nohejbalový turnaj na fotbalovém 

hřišti v Oldřichově v Hájích. Ze 7 týmů vybojoval putovní pohár „NOHA 

TÝM“, který neprohrál jediný z 8 odehraných zápasů. Trenky, neboli druhé 

místo vykopali hráči „RAPIDu“ a na třetím místě skončili lonští obhájci titulu 

„DIVOČÁCI“, kteří skončili v základní skupině až pátí, ale dokázali vyhrát 

čtvrtfinále a podlehli po napínavém souboji „NOHA Týmu“ v semifinále. 

Nechyběly dramatické sprinty za záchranou zakopnutých balónů díky 

zdejšímu speciálnímu pravidlu, že se hraje i za čárou. Ve stánku zažily svou 

premiéru smažené řízky, které byly všechny bez milosti snědeny. Fandit 

přišlo okolo 30 diváků, mezi nimi i Stáňa. Díky patří pořadatelům, jmenovitě 

Radimu Šarapatkovi, Tamangovi, Zdeňku Snadíkovi, Míše, Simoně a 

Martinovi Marešovým, Milanu Vrňatovi a také všem hráčům, kteří zůstávají 

věrní této sportovní akci. 

Skiklub Oldřichov si pořídil nového pomocníka. 3. února vyrazili oldřichovští 

lyžaři za kopec do Raspenavy pro sněžný skútr zn. Buran, který bude sloužit 

k údržbě sjezdovky a k protahování běžkařských stop.  

V druhé půlce prosince jsme se mohli radovat ze sněhové nadílky a u 

hřbitova bylo skútrem projeto pár koleček na běžkování.  

Horolezecký oddíl Mlok pokračoval ve své činnosti, členové oddílu lezli 

např. v oblasti zvané Kozinec u Železného Brodu. Zdroj: www.homlok.cz 

 

 

 

 

  

  

http://www.homlok.cz/


Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 35 

 

12. Zájmová sdružení a spolky 

Oldřichovský Klubík vedly Petra Motalíková a Eva Vlachová. Na děti i rodiče 

čekala různá dobrodružství a vyrábění, například Dračí stezka, děti vyráběly 

meče a vydaly se do tajemné dračí sluje. Navštívily také ekocentrum, svezly 

se na koni a staraly se o zvířátka. 

SDH Oldřichov v Hájích  

Počet členů 43 ( 24 mužů, 13 žen, 6 mladých hasičů ) 

Hasiči zahájili rok tradičně zvaním na Hasičský ples. V týdnu následujícím 

probíhala jeho organizace a uspořádání plesu 17. února na sále Besedy. 

30. dubna hasiči pořádali u obecního úřadu „Pálení čarodějnic“. Samotná 

stavba vatry proběhla ve dnech 28. a 29. dubna a souběžně s tím se konaly 

i přípravy ke vztyčení Májky. 

Červen se pak nesl ve znamení dětí, kdy jako každý rok pořádali, společně s 

obecním úřadem a ostatními místními spolky, „Dětský den“. Bohužel, 

stejně jako v loňském roce, ani v letošním nám nepřálo počasí, a dětský den 

nestihl ani začít a „spláchl“ ho přívalový déšť. 

V říjnu se oldřichovští hasiči podíleli na organizaci soutěže „Hasičská noc 

pod Ještědem“ a Sokolu Oldřichov v Hájích pomohli uspořádat 

Oldřichovský špacír. 

V sobotu 8. prosince se zúčastnili výroční valné hromady a zároveň oslav 

130 let založení sboru, kolegů a kamarádů ve Velkém Beranově. 

Dalším tradičním úkolem bylo vyzdobit prostranství před obecním úřadem 

vánočním stromem, který v letošním roce poskytli manželé Otto a Marie 

Dědkovi. Strom tak přispěl k vánoční atmosféře již od  24. listopadu. 

Další tradiční akcí roku mělo být zajištění občerstvení u příležitosti Živého 

betlému a zpívání koled pod rozsvíceným vánočním stromem. Přestože se 

hasiči na této akci podíleli 7 let, letos bylo spoluorganizátorství ze strany 

spolku Živo v Hájích bez předchozí domluvy zrušeno. 

Kromě sportovních a kulturních akcí hasiči uklízeli černou skládku pod 

bývalým oldřichovským lomem. Výjezdové jednotce bylo vyhlášeno 

krajským operačním střediskem 7 výjezdů, včetně 2 velkých požárů v 

Jindřichovicích pod Smrkem a na Viničné mezi Oldřichovem a  Raspenavou.   

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 36 

 

Živo v Hájích, z.s pořádal tradiční akce (Sportbál, koncerty a divadelní 

představení, Oldřichovský hudební festival, Mikulášskou, vánoční trhy a 

Živý Betlém) a několik nových.  

Na Nový rok se nejen členové spolku připojili k celorepublikovému běhání 

akcí „Rozběháme Oldřichov“.  

Festival „Souznění v O.Háju“ 10. března na sále Besedy potěšil příznivce 

trampské a folkové hudby.  

6. dubna spolek pořádal úklidovou akci „Ukliďme svět, ukliďme Oldřichov“. 

Velká účast, spousta posbíraných odpadků a dobrý pocit účastníků - akce se 

velmi vydařila.  

9. června Živo v Hájích spoluorganizovalo Dětský den. Počasí nás i letos 

vypeklo, ale zatímco loni se v silném dešti jakžtakž dalo soutěžit, tak letos v 

průtrži mračen a v kroupách opravdu ne. Akce musela být bohužel 

předčasně ukončena.  

14. září se pod viaduktem na Vodním družstvu uskutečnil „tajný“ koncert 

Ivy Bittové. Krásné setkání s divou ženou při svíčkách. Koncert byl kvůli 

kapacitě místa pouze pro pozvané. 

20. října proběhl na sále Besedy benefiční koncert pro Karolínku - holčičku 

z Mníšku, kterou v létě srazilo auto. Společně jsme vybrali 52 280,- Kč.  

K Vánocům připravila členka spolku paní Jana Pospíšilová krásné překvapení 

- darovala Oldřichovákům krásný malovaný Betlém. 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 37 

 

13. Obrazové přílohy 

a. Stavební činnost v obci, doprava, komunikace 

Stav mostu na Betlémě před opravou, foto: Jiřina Vávrová 
 

 
 
Práce na cestě k bývalé školce, foto: Jiřina Vávrová 
 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 38 

 

Nová autobusová zastávka Na Pilách, foto: Radim Šarapatka 
 

 
 

 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 39 

 

Nové hřiště u Sokolovny, foto: Jiřina Vávrová 
 

 
 
Nový povrch cesty k bývalé školce, foto: Radim Šarapatka 
 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 40 

 

 
 

 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 41 

 

Oprava cyklostezky, foto: Radim Šarapatka 
 

 
 
 
Nová cesta do Oldřichovského sedla, foto: Jiřina Vávrová, Radim Šarapatka 
 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 42 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 43 

 

Nová informační tabule v centru obce, foto: Jiřina Vávrová 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 44 

 

Provizorní most v Betlémě, foto: Jiřina Vávrová 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 45 

 

b. Společenská kronika 

Vítání občánků. Foto zdroj: Obec Oldřichov v Hájích 
 

 
 

 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 46 

 

 
 

 
 
 
  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 47 

 

c. Z akcí a událostí 

Rozběháme Oldřichov, foto: Jiřina Vávrová, Jana Pospíšilová 
 

 
 
 

     
 
 
 
  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 48 

 

Skok do Nového roku, foto: David Pospíšil 

 
 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 49 

 

 
 

 
 
Hasičský ples, foto: Jana Hodačová, Michaela Marešová 
 

 
  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 50 

 

 
 

 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 51 

 

Sokolský ples, foto: Luboš Kocourek 
 

 
 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 52 

 

Maškarní pro dospělé, foto: Luboš Kocourek 
 

 
 

 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 53 

 

Dětský maškarní rej, foto: Luboš Kocourek  
 

 
 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 54 

 

Nová posila oldřichovského Ski clubu – skútr Buran, foto: Radim Šarapatka 
 

 
 
Zamrzlý vodopád, foto: Věra Kafková 
 

 
 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 55 

 

 
 
Bruslení na zamrzlém Písáku, foto: Jiřina Vávrová 
 

 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 56 

 

Souznění v O. Háju, foto: David Vaniš a účastníci akce 
 

 
 

 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 57 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 58 

 

 
 
Úklidová akce „Ukliďme svět, ukliďme Oldřichov“, foto: Jiřina Vávrová 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 59 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 60 

 

Oldřichovský Klubík, foto: Míša Sonntágová 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 61 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 62 

 

Divadelní improvizace, foto: Jiřina Vávrová, Radim Šarapatka 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 63 

 

Stavba hranice, čištění požární nádrže, foto zdroj: SDH Oldřichov v Hájích 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 64 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 65 

 

Májka u obecního úřadu, foto: Jiřina Vávrová 

 

Čarodějnice, foto: Jiřina Vávrová 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 66 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 67 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 68 

 

Kouzelná flétna, foto: Radim Šarapatka 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 69 

 

Oldřichovští hasiči zasahují v Jindřichovicích, foto zdroj: SDH Oldřichov 

v Hájích 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 70 

 

Návštěva sourozenců Sobiškových, foto: Jiřina Vávrová 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 71 

 

Dětský den, foto: Jiřina Vávrová 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 72 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 73 

 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 74 

 

Nohejbalový turnaj, foto: účastníci akce 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 75 

 

Parní vlak v Oldřichově, foto: Karla Podlipná 

 

Oldřichov z balónu, foto: Jana Pospíšilová 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 76 

 

Oldřichovský hudební festival, foto: Jiřina Vávrová 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 77 

 

 

 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 78 

 

Dětský sportovní den, foto: Jiřina Vávrová 

 

  



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 79 

 

 
 

 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 80 

 

Koncert Ivy Bittové, foto: Jirka Kosek 
 

 
 

 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 81 

 

 
 

 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 82 

 

Požár lesa nad Filipkou, foto: Petr Martínek 
 

 
 

 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 83 

 

Koncert pro Karolínku, foto: Jiřina Vávrová 
 

 
 

 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 84 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 85 

 

Spadlý strom na komunikaci, foto: Petr Martínek 
 

 
 

 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 86 

 

Požár lesa v NPR Jizerskohorské bučiny, foto: Petr Martínek, Tomáš 
Podlipný 
 

 
 

 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 87 

 

Sázení Lípy republiky, foto: Petr Vávra 
 

 
 

 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 88 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 89 

 

Likvidace černé skládky, foto: Petr Martínek 
 

 
 

 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 90 

 

Vánoční strom před OÚ, foto zdroj: SDH Oldřichov v Hájích 
 

 
 

 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 91 

 

Mikulášská, foto: Jiřina Vávrová, Jiří Hušek 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 92 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 93 

 

Vánoční trhy, foto: Jiřina Vávrová 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 94 

 

Koncert skupiny Akcent, foto: Jiřina Vávrová 
 

 
 

 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 95 

 

 
Betlém od Jany Pospíšilové, foto: Jiřina Vávrová 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Kronika obce Oldřichov v Hájích 2018 
 
 
 Stránka 96 

 

Zpívání koled a Živý Betlém, foto: Adélka Kosková 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


